SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí – CRMV/PI

Av. Joaquim Ribeiro, 1830, Centro Sul – Teresina/PI - CEP: 64019-025
Fones: (86) 3222-9733 / (86) 3221-1688

E-Mail: crmvpi@crmv-pi.org.br
www.crmv-pi.org.br

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO CFMV Nº 1275/2019

1 – DADOS DO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL TÉCNICO

Nome do Profissional CRMV-PI do RT

2 – DADOS DO CONTRATANTE

Razão Social do Estabelecimento CNPJ

3 – DADOS DO CONTRATO

Declaro ser o Responsável Técnico do estabelecimento descrito acima e que ele atende integralmente a
Resolução CFMV nº 1275/2019 como:

[   ] Consultório Veterinário;

[   ] Ambulatório Veterinário;

[   ] Clínica Veterinária:

[   ] com cirurgia diurna [   ] com cirurgia em tempo integral [   ] sem cirurgia
[   ] com internamento diurno [   ] com internamento em tempo integral [   ] sem internamento
[   ] com isolamento infectocontagioso     [   ] sem isolamento infectocontagioso

        [   ] com atendimento 24 horas [   ] não possui atendimento 24 horas

[   ] Hospital Veterinário.

Comprometo-me a comunicar imediatamente ao CRMV-PI qualquer alteração que houver no

estabelecimento relacionada às exigências da Resolução CFMV 1275/2019, assim como o encerramento da
atividade, caso ocorra.

Estou ciente que havendo modificação das resoluções, deverei orientar a adequação do estabelecimento
no prazo que for determinado.

Obrigo-me ainda ao cumprimento das normas éticas, demais disposições que regem a profissão e
principalmente a Resolução CFMV nº 1138/2016, sendo que, nestes termos, peço DEFERIMENTO quanto ao acima
solicitado e declaro, sob as penas da lei, que as informações aqui prestadas são a expressão da verdade.

_____________________________, ______ de _______________________ de _______
  CIDADE/UF                DIA                 MÊS                                  ANO

________________________________________________________________________________
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

Preencher todos os campos da Declaração, sendo que o formulário deve estar devidamente assinado e datado pela parte interessada.

O CRMV-PI informa que os dados pessoais recebidos poderão ser tratados conforme artigo 11, inciso II, da Lei n° 13.709/2018 – Lei Geral de
Proteção de Dados (LGPD).